



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๐๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มจากนางสมหมาย แदनดงยิ่ง ถึงนางนางวล อาจคำพันธ์ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ทถ-๒-๒๐๖ ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด ได้พิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ เป็นเงิน ๒๒๙,๘๖๘.๓๑.- บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิชิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ เป็นเงิน ๒๒๘,๐๐๐. บาท (-สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มจากนางสมหมาย แคนดงยิ่ง ถึงนางนวนล อาจคำพันธ์ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๖ ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๒๙,๘๖๘.๓๑.- บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-)


๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง


ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ .. กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ที่ รอ.๘๓๙๐๓/๑๑๗

วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง .. การกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ลว. ๑๕ มี.ค. ๖๗ จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ได้จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ตั้งงบประมาณ ๒๒๘,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๐๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มจากนางางสมหมาย แคนดงยี่ง ถึงนางางนวล อางคำพันธ์ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๖ ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลางและประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ได้มีมติเมื่อคราวประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงิน ๒๒๙,๘๖๘.๓๑.- บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

ความเห็นของรองปลัด อบต.

(ลงชื่อ)

(นางธัญมน ถิ่นน้อย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัด อบต.

(ลงชื่อ)

(นางธัญมน ถิ่นน้อย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

วันที่ ๐๘ มี.ค. ๒๕๕๗

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2567

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคสล. บ้านดงบัง หมู่ที่ 4
ปริมาณงานผิวจราจร ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ความยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากนางางสมหมาย แตนดงยิง ถึงนางางนวล ออจคำพันธ์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ ทถ.-2-206
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	375.00	1.73	648.75	1.3642	885.02	885.02
	1.2 งานดินขุด-ขน	ลบ.ม.	0.00	99.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.75	674.58	12,648.38	1.3642	17,254.92	17,254.92
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	375.00	392.04	147,015.00	1.3642	200,557.86	200,557.86
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	2.50	285.75	714.38	1.3642	974.56	974.56
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	32.50	154.73	5,028.73	1.3642	6,860.19	6,860.19
	3.4 รอยต่อตามยาว	ม.	0.00	61.86	0.00	1.3642	0.00	0.00
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	4.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,445.21	2,445.21	1.3642	3,335.76	3,335.76
	4.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
					168,500.45		รวม	229,868.31
ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสามสิบบัดสตางค์-)							ปรับยอด	229,868.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 168,500.45
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา